این مواضع در سخنان رئیس جمهوری ایران در نشست عشق‌آباد در سال (۱۳۸۱) نیز تکرار شد. در جریان اجلاس عشق‌آباد، اگر چه گفتگوها هیچگاه به نقطه تعیین کننده نرسید و سران کشورها حتی نتوانستند به سندی دست یابند؛ اما در انتهای اجلاس دو تصمیم صورت گرفت: اول آنکه اعلام شد نشست بعدی سران در ۱۳۸۲ (۲۰۰۳) در تهران برگزار خواهد شد؛ دوم آنکه رئیس جمهور روسیه مستقیماً از عشق‌آباد به آستاراخان، بندر روسی کناره خزر رفت و در آنجا اعلام کرد که رزمایش نظامی روسیه در خزر برگزار خواهد شد. رزمایش دریایی روسیه در دریای خزر که از ده مرداد ۱۳۸۱ (اول اوت ۲۰۰۲) شروع گشته بود، در ۲۴ مرداد (۱۵ اوت) به پایان رسید (ملکی: www.irdiplomacy.ir).

در اجلاس سران کشورهای ساحلی در مهر ماه سال ۱۳۸۶ در تهران، موضوع رژیم حقوقی دریای خزر تحت تاثیر مسائل هسته‌ای با روسیه قرار گرفت و در عمل پیشرفت چندان نداشت.